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Miksi Kristillisyys-lausuma tehtiin? 
 
Lähtökohtaisesti kysymys on avoimuudesta ja läpinäkyvyydestä. Varsin usein 
esitetty kysymys on, mitä NMKY:n nimessä oleva K-kirjain tai englanninkielisen 
version, YMCA:n, ”C” tarkoittaa. Lausuma yrittää kirkastaa sen merkitystä paitsi 
yleisöillemme myös itsellemme.  
 
 
Miten Kristillisyys-lausuma valmisteltiin ja miten siitä päätettiin? 
 
Kristillisyys-lausumasta päätettiin Suomen NMKY:n Liiton normaalin 
järjestödemokratian mukaisesti Tikkurilan vuosikokouksessa 26.10.2024.  
 
Taustalla on YMCA:n Maailmanliiton taholta synnytetty prosessi, jossa 
keskusteltiin maailmanlaajuisesti YMCA:n kristillisyydessä, nk. C-prosessi. 
Prosessi alkoi YMCA:n Maailmanliiton johtokunnan päätöksestä maaliskuulta 
2022. Prosessin ensimmäinen mietintö (helmikuu 2023) totesi, että 
kunniakkaalle liikkeelle yhteistä luovuttamatonta on yhteinen historia sekä 
toiminnan keskiössä olevat nuoret. Tavoitteena globaalilla prosessilla (2022–
2025) on tukea kansallisia YMCA-liikkeitä käymään omalla kohdallaan, 
kansallisessa kontekstissaan, C-prosessiin liittyvää keskustelua. 
 
Omassa kansallisessa keskustelussa YMCA Maailmanliiton työstämää prosessia 
ja siihen liittyvää materiaalia käsiteltiin Liittohallituksen viikonlopun 
vetäytymisessä Oulussa 1.–3.10.2023. Tämän jälkeen keskustelua ja lausuman 
valmistelua jatkettiin Liiton johtoryhmässä, Liiton ohjausryhmässä, Liiton 
nimeämässä arvotyöryhmässä, Liiton jäsenyhdistyksissä ja liittohallituksen 
puheenjohtajistossa vuosien 2023 ja 2024 aikana. Valmistelun jälkeen lausuman 
tekstiä käsiteltiin Liittohallituksen kokouksessa 28.9.2024. 
 
Liittohallituksen hyväksymä lausuma lähetettiin jäsenyhdistyksille 
vuosikokousmateriaalien yhteydessä. Suomen NMKY:n Liiton vuosikokous 
päätti lausumasta yksimielisesti Tikkurilan vuosikokouksessa 26.10.2024. 
 
 
NMKY on erilaisia yhteisöjä yhteenkokoava toimija. Miten lausuma tukee 
tavoitetta? 
  
NMKY:n nuorisotyössä niin Suomessa kuin maailmalla nuoret tulevat 
moninaisista taustoista muun muassa liittyen etnisyyteen, kieleen, uskontoon, 
seksuaaliseen suuntautumiseen, toimintakykyyn tai taloudelliseen 
osallisuuteen. 
   



Lausuma vahvistaa NMKY-toiminnan arjen kohtaamissa toteutuvaa 
yhdenvertaisuutta. Samalla se tukee NMKY-liikkeen inklusiivisia 
toimintamalleja. Nuorella on oikeus muita kunnioittavalla tavalla ilmaista omaa 
hengellisyyttään tai henkisyyttään itselleen luontevalla tavalla. Kaikessa 
toiminnassa ja toiminnan kehittämisessä huomioidaan turvallisemman tilan 
periaatteet. 
 
 
Onko uuden linjauksen mukaista järjestää NMKY:n toiminnassa rippikouluja 
tai esim. hartauksia?  
 
Suomen NMKY:n Liiton ja NMKY-liikkeen toiminnassa järjestetään edelleen 
rippileirejä, hartauksia tai muuta toimintaa, jossa on hengellistä sisältöä. Sisältö 
on tiedossa osallistujalle etukäteen ja osallistuminen on vapaaehtoista.  
 
Kannanotto ei poissulje hengellistä toimintaa, se päinvastoin toteaa, että yksi 
NMKY-liikkeen tavoitteista on nuorten hengellinen hyvinvointi. Suomen NMKY-
liikkeellä on pitkäaikainen historia mm. rippileirien järjestäjänä yhteistyössä 
luterilaisten seurakuntien kanssa. Rippileirien hengellinen sisältö on 
osallistujalle ja heidän huoltajilleen tiedossa ja ennakoitavissa. Osallistuminen 
pohjautuu vapaaehtoisuuteen.   
 
NMKY-liikkeen omassa lasten ja nuorten harrastus- ja toiminnassa kristillisiä 
arvoja eletään todeksi päivittäin. Käytännössä se tarkoittaa sitä, että jokaista 
lasta ja nuorta kunnioitetaan ja arvostetaan. Kaikki pääsevät mukaan eikä 
osallistujien taustoja kysellä. Jokaisella on oikeus osallistua toimintaan 
yhdenvertaisesti. Perustoiminta ei sinällään ole tunnustuksellista. 
 
 
Miten kannanotto suhtautuu liikkeen historiallisiin asiakirjoihin, kuten 
Parisin Baasikseen? 
 
YMCA-liike syntyi 1844 Lontoossa vastauksena nuorten kokemiin sosiaalisiin 
haasteisiin. Vuonna 1855 sovittiin kansainvälisestä perustusasiakirjasta, joka sain 
nimekseen Parisin Baasis. Hyvin nopeasti liike lähestyi nuoren hyvinvointia 
kokonaisvaltaisesti ja liikkeessä omaksuttiin nk. kolmioperiaate – Body, Mind 
and Spirit. 
 
Liikkeen pitkän historian aikana Parisin Baasista on täydennetty kahdelle 
Parisin Baasikseen verrattavissa olevalla YMCA:n yleiskokouksen hyväksymällä 
sopimuksella – Kampala prinsiipit (1973) ja Challenge 21 (1998). Aiheeseen liittyen 
muita keskeisiä YMCA:n yleiskokouksen hyväksymiä sopimuksia ovat 
Syrjimättömyys-julkilausuma (2016) ja Maailmanlaajuisen YMCA-liikkeen 
yhteinen Visio 2030.  Nämä asiakirjat muodostavat liikkeen ”ideologialle tai 
eetokselle” tietynlaisen polun. 
 



Suomen NMKY:n Liiton vuosikokouksen hyväksymä Kristillisyys-kannanotto on 
linjassa liikkeen historiallisten julkilausumien ja liikkeen yhteisen Visio 2030 -
strategian kanssa. 
 
 
Miten kolmioperiaate ymmärretään Suomen NMKY-liikkeessä? 
 
Kolmioperiaatteella (Body, Mind and Spirit) tarkoitetaan nuorten 
kokonaisvaltaista hyvinvointia tavoittelevaa toimintaa. Kolmioperiaatteen 
mukaan sivut (henkinen, hengellinen ja fyysinen) kasvu ovat osa 
kokonaisvaltaista ihmiskäsitystä. Siinä missä NMKY-liike tukee nuoren fyysistä, 
henkistä ja hengellistä hyvinvointia, Kristillisyys-lausuma avaa tarkemmin, 
miten Suomen NMKY-liikkeessä ymmärretään ja tuetaan yksilön hengellistä 
hyvinvointia.  
 
”Keskeistä NMKY-liikkeen hengellisyydelle on henkilökohtaisuus. Liike ei ole osa 
mitään kirkkokuntaa eikä määrittele kenenkään hengellisyyttä, sen sijaan 
järjestön toiminta on avointa kaikille. Jokainen on tervetullut huolimatta hänen 
uskonnollisesta tai ei uskonnollisesta elämänkatsomuksestaan. ” 
 
 
 
 


